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اولین بانوی کرمانی که می‌خواهد 
اورست را فتح کند

به مناسبت سالروز آغاز ولایت امام عصر )عج(، آیین بهره‌برداری از 
آنتن BTS دکل مخابراتی مجتمع مس دره آلو با حضور رئیس کل 
دادگستری استان کرمان برگزار شد و این پروژه به صورت ویدئوکنفرانس 

افتتاح شد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان در این آئین ضمن اشاره 
به ظرفیت‌های غنی معدنی استان، تأکید کرد: منابع معدنی، 
امانتی در اختیار ماست و باید با برنامه‌ریزی مناسب و بهره‌برداری 
صحیح و علمی به نحوی اقدام نمائیم که نسل‌های آینده نیز از 

مزایا و منافع آنها بهره‌مند شوند. 
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی اظهار داشت: شکر نعمت 
های معدنی خداداد استان؛ در بهره‌برداری درست از معادن است و باید 
از این فرصت برای توسعه کشور و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای 

نسل‌های آینده استفاده کنیم.
وی، حرکت برنامه محور را زمینه ساز رشد هر مجتمع معدنی برشمرد و 
اظهارداشت: برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در مجتمع 
صنعتی و معدنی مس دره آلو پیش‌بینی شده است که بر مبنای حمایت 

های حقوقی و قضائی اجرایی خواهند شد.
وی با اشاره به این مطلب که حمایت از صنایع و معادن یکی از اولویت 

های مهم دستگاه قضائی و از تاکیدات ریاست معظم قوه قضائیه 
به شمار می رود، عنوان کرد: تعامل قانونمند بین دستگاه قضایی و 
ظرفیت معادن استان کرمان شکل گرفته است تا بر مبنای حمایت های 
موردنظر، زمینه تولید حداکثری، توسعه اشتغال و کمک به معیشت 

مردم منطقه و استان فراهم گردد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان همچنین به چالش‌های تملک 
اراضی، آب و انرژی در مجتمع صنعتی و معدنی مس درآلو اشاره کرد 
و گفت: مسائل تملک و تأمین انرژی، به‌ویژه آب و برق، از چالش‌های 
مهم مجتمع‌های صنعتی و معدنی است و در این رابطه توصیه دستگاه 

قضائی این است که شرکت‌ها به سمت خودکفایی در انرژی بروند.
وی بر اهمیت مسئولیت اجتماعی مدیران و همراه کردن مردم با توسعه 
تأکید کرد و افزود: مردم باید از توسعه معادن منفعت ببینند، اشتغال 
ایجاد شود و خدماتی مانند جاده و درمانگاه به آنها ارائه گردد زیرا به 

یقین؛ این همراهی، کلید موفقیت در توسعه پایدار است.
وی با اشاره به افتتاح آنتن BTS در مجتمع مس دره آلو افزود: با این 
از خدمات  اطراف  روستاهای  و  درآلو  اقدام، مجتمع صنعتی مس 
ارتباطی بهره‌مند خواهند شد و این اقدام علاوه بر ارتقای ارتباطات، 
زمینه‌ساز توسعه بیشتر منطقه و اشتغال‌زایی برای حدود ۱۵۰۰ نفر 

خواهد بود.
رئیس کل دادگستری استان کرمان تأکید کرد: ظرفیت قوه قضائیه 
برای حل مشکلات و تسهیل توسعه صنعتی استان آماده است و از 
فعالان اقتصادی خواست هرگونه نیاز و پیشنهاد را مکتوب ارائه کنند 
تا در ستاد استانی اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در ابعاد 

حقوقی و قضائی،  بررسی و حل شود.
**** مسیرهای دسترسی به معدن دره آلو باید بهبود یابد

حفظ  اهمیت  بر  تأکید  با  نیز  کرمان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
سرمایه‌های انسانی و مالی صنعتی و معدنی استان، گفت: با توجه به 
مسیر رفت و آمد به کرمان و مسیر کوهستانی تا معدن درآلو، جاده‌ها و 
مسیرهای دسترسی باید بهبود پیدا کنند و همچنین اتوبوس‌ها و وسایل 

نقلیه مورد استفاده نیاز به بروزرسانی دارند.
مهدی بخشی افزود: ارتقای مسیرها و تجهیزات حمل و نقل، نقش 
مهمی در توسعه پایدار معدن و امنیت رفت و آمد کارکنان و مواد معدنی 

ایفا می‌کند و خواستار توجه ویژه مدیران معادن به این موضوع شد.
**** ظرفیت تولید سالانه ۱۰۰ هزار تن کنسانتره در 

مجتمع صنعتی و معدنی مس دره آلو
مدیر مجتمع مس دره آلو نیز ضمن اشاره به این مطلب که این مجتمع 

سالانه حدود ۷ میلیون تن خاک استخراج می‌کند و تاکنون بخشی از 
تجهیزات با اتکا به توان داخلی وارد مدار تولید شده است، گفت: در 
حال حاضر روزانه ۹۰۰ تن خاک مس استخراج و سالانه حدود ۱۰۰ 

هزار تن کنسانتره فرآوری می‌شود.
این  توسعه‌ای  برنامه‌های  و  فعالیت‌ها  روند  تشریح  با  امیری  وحید 
مجموعه گفت: در صورت دستیابی به ظرفیت اسمی تولید، شاهد 

جهش در بخش فرآوری و توسعه‌های آتی خواهیم بود.
از  همچنان  اراضی  تملک  حوزه  چالش‌های  کرد:  خاطرنشان  وی 
مشکلات اصلی این مجتمع به شمار می رود؛ هرچند شرکت ملی مس 
سال‌ها قبل زمین‌ها را خریداری کرده، اما معارضین محلی همچنان 
موانعی ایجاد کرده‌اند که خوشبختانه با مصوبه اخیر و برنامه‌ریزی 
انجام‌شده، انتظار داریم طی یک ماه آینده موضوع تملک به نتیجه برسد.
امیری همچنین به موضوع تأمین آب اشاره کرد و گفت: مصرف روزانه 
مجتمع حدود ۱۵ هزار لیتر است و تا یک هفته آینده با بهره‌برداری از 
ایستگاه پمپاژ آب سد شهیدان امیرتیموری، نیاز فعلی این مجموعه 
برطرف خواهد شد، علاوه بر این، در سال‌های آینده با اجرای طرح 
انتقال آب از خلیج فارس، پایداری بیشتری در تأمین آب مورد نیاز 

مجتمع ایجاد می گردد.

رئیس کل دادگستری استان کرمان: 

صدیقه بازمانده قرایی، نخستین بانوی کوهنورد کرمانی‌ست که 
قرار است برای صعود به قله کالاپاتار اورست راهی کشور نپال 

)کاتماندو( شود.
به گزارش فارس،‌ صدیقه بازمانده‌قرایی، بانویی از جنس کوه و 
اراده است که از سال ۱۳۸۸ سفر شگفت‌انگیز خود را در دنیای پر 

رمز و راز کوهنوردی آغاز کرده است.
عشقی که در سال ۱۳۹۰، با شروع فعالیت‌های حرفه‌ای، به اوج 

خود رسید و فصلی نو را در زندگی‌اش گشود.
در کارنامه پربار وی، صعود‌های بی‌شماری در داخل کشور به ثبت 
رسیده است. به‌یادماندنی‌ترین آنها، دو صعود زمستانه به قله‌های 
سر به فلک کشیدهٔ دماوند و سبلان است که هر کدام تجربه‌ای 
بی‌نظیر از مواجهه با طبیعت بکر و چالش‌های بی‌نظیر آن برایش 
بود. همچنین، در قالب طرح ملی سیمرغ، موفق به فتح ۱۷ قله 

از ۳۱ قلهٔ بلند ایران شد. 
اشاره  گذاشته‌اش  صعود‌های  به  کرمانی  کوهنورد  بانوی  این 
می‌کند و می‌گوید: اگر چه موانع اقتصادی مجال نداد تا این 
مسیر پرشکوه را به پایان برسانم، اما هر گام در این راه، درس‌های 

فراموش‌نشدنی به من آموخته است.
وی یادآور می‌شود: اکنون، با توکل به خداوند متعال، خود را برای 
فتح قلهٔ کالاپاتار در اورست آماده می‌کنم تا فصلی جدید در دفتر 

افتخاراتم رقم بزنم.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: سند رسمی، 
مالکیت‌ها را تثبیت و از تعدی و سوء استفاده فرصت‌طلبان و 

زمین‌خواران جلوگیری به عمل می‌آورد.
سیدمهدی هاشمی اظهار داشت: استان کرمان از حیث آثار 
باستانی و اماکن تاریخی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و 
حدنگاری این بافت‌ها، تاثیر بسزایی در صیانت از این میراث 

گرانبها ایفا می‌کند.

وی افزود: در این راستا، سنددار کردن میراث فرهنگی استان 
جزو اقدامات اولویت‌دار ثبت اسناد و املاک استان است.

فرمانده قرارگاه حدنگاری شهید سلیمانی ابراز کرد: به منظور 
محوطه‌‌های  مالکیت  اسناد  صدور  تنگناهای  و  موانع  رفع 
تاریخی، لازم است کارگروه مشترک با حضور دستگاه‌های 

ذیربط، به فوریت تشکیل شود.
او ادامه داد: مطابق قانون جامع حدنگار، متر به متر اراضی واقع 
در محدوده سرزمینی کشور باید سنددار شود که حکایت از 
لزوم حدنگاری دارد اما حساسیت میراث فرهنگی، اهمیت و 

اولویت صدور این اسناد را دوچندان کرده است.
دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام تصریح کرد: 
مطابق قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، 
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌بایست ظرف مدت دو سال 

از راه‌اندازی سامانه ثبت ادعا مدارک و مستندات مالکیت خود 
را در سامانه درج و طی مدت دو سال از تاریخ ثبت نیز ادعای 

خود را از طریق مقتضی پیگیری کنند.
وی افزود: هیچ شخص یا نهادی از این تکلیف مستثنی نشده 
است و حتی دستگاه‌های اجرایی تکلیف سنگین‌تری در این 
زمینه دارند و در صورت عدم اقدام در مهلت‌های پیش‌بینی 

شده، با ضمانت اجرای سنگین انفصال روبرو می‌شوند.
اینکه بخش عمده  به  توجه  با  کرد:  ابراز  پایان  در  هاشمی 
است  نقشه  تولید  و  تهیه  به  مربوط  حدنگاری،  هزینه‌های 
دستگاه‌های  املاک  رایگان  نقشه‌برداری  برای  قراردادهایی 
اجرایی منعقد شده است و لازم است دستگاه‌ها از این فرصت 

به نحو مطلوب بهره‌برداری کنند.

 شهردار کرمان درخصوص دلیل جابه‌جایی الِمان انتهای بلوار 
»شهدای زغالسنگ« گفت: »تغییر هندسی در این نقطه )تقاطع 
بلوار شهدای زغالسنگ واقع در بلوار صدوقی یا همان جادۀ تهران( 
قرار نبود انجام شود و ما‌ پیشنهادهای دیگری داشتیم. اما در راستای 
اجرای پروژۀ تقاطع غیرهمسطح سه‌راه سیلو شورای ترافیک‌ استان 
تشخیص داد این اصلاح هندسی به شکل موقت تا زمان بهره‌برداری 

از تقاطع غیرهمسطح انجام شود و ما چاره‌ای نداشتیم«.
محسن تویسرکانی همچنین با اشاره به اینکه در برخی پروژه‌ها 

مانند پروژۀ فاضلاب شهر سایر ارگان‌ها درگیر هستند و شهرداری 
مسئولیتی ندارد، اما در ذهن مردم شهرداری متهم ردیف اول است، 
پروژۀ فاضلاب شهر  اجرای  افزود: »در حال حاضر، در راستای 
کرمان، شاهد چالش‌هایی در چهارراه »سمیه« )طهماسب‌آباد( و 

پل »شهدای خلبان« هستیم«.
به گزارش کرنا، وی در نشست عمومی شورای شهر کرمان در 
ادامۀ این اظهارات بیان کرد: »جلسات متعددی هم در این رابطه 
داشته‌ایم؛ از اعضای شورا درخواست دارم از متولیان امر، پیمانکار و 

ارگان مربوط در صحن علنی شورا دعوت کنید تا به‌صورت زنده 
برای مردم توضیح دهند«. 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان:

شهردار کرمان در صحن علنی شورا مطرح کرد؛

صدور سند مانع از تعرض به میراث فرهنگی می‌شود

چاره‌ای جز اصلاح هندسی در تقاطع شهدای زغالسنگ نداشتیم

بهره‌برداری علمی از معادن، سرمایه نسل‌های آینده است
افتتاح آنتن BTS در مجتمع مس دره آلو با حضور عالی ترین مقام قضائی استان کرمان


